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En månad med idrottsstrategiska frågor

Under maj månad ägde två stora möten rum där idrottsledare möttes för 
att diskutera viktiga strategiska frågor för idrotten i stort – utifrån ett 
europeiskt perspektiv, till idrotten i Sverige. Jag hade förmånen att delta på båda 
dessa möten.

EU Sport Forum, arrangerades första dagarna i maj av EU-kommissionen 
tillsammans med Sverige som ordförandeland för EU. På mötet deltog 350 
idrottsledare från hela Europa, och lyssnade till intressanta paneldebatter kring 
idrottens förutsättningar och viktiga strategiska frågor. Idrotten i de europeiska 
länderna är ju olika organiserad, där vår folkrörelseidrott i Norden är unik med 
aktiviteter i idrottsföreningar för såväl bredd och motion som elit, med 
verksamhet för barn, ungdom, vuxna och äldre. 

För oss ser jag därför att frågorna som lyfts på Europa-nivå blir mer intressanta 
utifrån den roll som idrotten spelar för individerna och de utmaningar som finns 
ur ett idrottsligt och samhälleligt perspektiv. Detta präglades av inlednings-
anförandena som hölls av vår idrottsminister, EU-kommissionären med ansvar 
för idrott, och ansvarig ledamot från Europaparlamentet. 

De teman som lyftes och diskuterades var bl a jämställdhet (där Sverige med-
verkade i panelen genom Stefan Bergh), integritetsfrågor, etik, elitidrottares 
förutsättningar efter idrottskarriären, samt hållbar fysisk aktivitet och hälsa för 
alla. Ett viktigt tema var även att organisera hållbara idrottsevenemang där 
fotbolls-EM 2024 i Tyskland presenterade hur man arbetar med detta som 
ledstjärna. I denna panel deltog också nyvalde ordförande i SOK, Hans von 
Uthmann. 

ORDFÖRANDENS INLEDNING

➢
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Några veckor senare, sista helgen i maj var det dags för Riksidrottsmötet 
i Uppsala, där cirka 700 idrottsledare från hela Sverige deltog. Det var ett 
stort engagemang från specialidrottsförbunden med 32 motioner och 
intressanta debatter, där de flesta av dessa kan samlas under följande 
rubriker: Trygg idrott. Elitidrott, där även satsningen Elitidrott 2030 
presenterades av RF, SOK och SPK. Ideella föreningens roll, ideella ledare, 
demokrati etc. Inkluderande idrott för unga, personer med funktions-
nedsättning. Hållbar idrott.

Det blev även en spännande debatt om medlemsansökan från E-Sport-
förbundet kring tolkningen av fysisk aktivitet som kriterium, och vad som 
verkligen krävs för att vara på topp inom E-sport. En ny form av idrott som 
attraherar många ungdomar som annars skulle stå utanför idrottsfamiljen 
är nu en välkommen medlem av den!  
 
För Schackförbundets medlemsansökan blev debatten likartad, det krävs 
mycket träning och en stark god fysik för att klara av att vara fullt 
koncentrerad fem timmar per dag, under elva dagar! De hälsades välkomna 
in i SISU-familjen.

Sammantaget var det ett delvis annorlunda RIM som jag varit med om 
sedan mitt första i Ronneby 1983. Det präglades av de större frågorna, att 
vi är en sammanhållen idrott, om vår roll i samhället och vårt uppdrag att 
”vara i myndighets ställe”, och hur vi kan skapa en inkluderande idrott för 
alla, som är en trygg idrott och där alla kan vara delaktiga. 

Sist men inte minst tackade vi av Björn 
Eriksson efter åtta år som ordförande, 
och hälsade Karl-Erik Nilsson 
välkommen! Som avslutningsord vill jag 
citera honom med följande: ”Ökad 
delaktighet kräver en ökad öppenhet, 
information, och att dela med sig av 
kunskapen”. 

Vi ser fram emot en fortsatt stark 
idrottsrörelse med sikte mot 2025! 

 
Kristina Thurée
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Fritidsbanken - är till för alla
På Fritidsbanken är alla välkomna att gratis låna sport- och frilufts-
utrustning, ungefär som ett bibliotek. Här kan man låna utrustning för en aktiv 
fritid, som t ex skidor, skridskor, inlines, flytvästar, tält, bollar, klubbor, fiskespön, 
fotbollsskor, hjälmar, stormkök och mycket mer. Lånetiden är 14 dagar, och det 
är gratis. Det låter nästan för bra för att vara sant, men det är på riktigt.  
 
2013 öppnades den första Fritidsbanken i Deje i Forshaga kommun norr om 
Karlstad. Mycket har hänt sedan dess. Efter tio år finns Fritidsbanken i över 120 
kommuner från Kiruna i norr till Trelleborg i söder. Förutsättningarna ser lite 
olika ut lokalt, men grunden är densamma: en verksamhet som ger oanvänd 
utrustning nytt liv, som stimulerar en aktiv fritid, som alltid är gratis och är till 
för alla. Dyr utrustning ska inte vara ett hinder.  
 
Allt som lånas ut har i huvudsak skänkts av privatpersoner, föreningar och 
företag. Det är begagnade saker som kommer andra till nytta. Utlånings-
frekvensen är hög, och ökar för varje år.  
 
- I början var det mest utlåning till barn och unga och till barnfamiljer, speciellt i 
socioekonomiskt utsatta områden, men det har hela tiden varit viktigt att ALLA 
får låna. Vi jobbar brett för att nå dem vi inte når idag. Studenter är en växande 
målgrupp liksom seniorer, skolungdom, turister, skolor och personer med 
funktionsnedsättning mm, säger David Mathiasson, verksamhetschef på 
Fritidsbanken Sverige.
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Vi har sett en ökning av utlåningen varje år 
sedan starten 2013.  Tillgången till utrustning är 
god, och givandet ökar hela tiden. Det som lånas 
ut mest är alpint, längdskidor, skridskor, hjälmar, 
racketsporter. På senare tid har vi upplevt ett 
ökat intresse för friluftsutrustning te x tält och 
trangiakök.

Fritidsbanken Sverige är en ideell, nationell icke 
vinstdrivande förening. De lokala Fritids-
bankerna drivs oftast av kommuner och har i 
sin tur ett medlemskap i Fritidsbanken Sverige. 
Kommunerna finansierar personal, lokalhyra 
och övriga kostnader. Fritidsbanken Sverige har under 2022 fått bidrag från 
Riksidrottsförbundet, Sveriges Centralförening för Idrottens Främjande, 
Kronprinsessparets Stiftelse, Stiftelsen Frimurare Barnhuset i Stockholm, 
Region Värmland och Allmänna Arvsfonden.  
 
Fritidsbanken har flera gånger prisats för sin verksamhet. Vid Idrotts-
galan 2020 fick man motta priset ”Årets peppare” som delas ut av 
Generation Pep och Riksidrottsförbundet. 2021 fick man BRIS-priset som 
går till organisationer som gjort extraordinära insatser för barn och unga. 
Bara för att nämna några exempel.  
 
I våras presenterades en studie av Fritidsbankens verksamhet i en rapport 
från Centrum för idrottsforskning. Låntagare mellan 7 - 25 år har ingått i 
studien och av dem menar 92 procent att Fritidsbanken är viktig för att 
kunna utöva idrotts- och fritidsaktiviteter. 48 procent hade struntat i 
aktiviteten om de inte kunnat låna från Fritidsbanken och 77 procent 
anser att Fritidsbanken är viktig eller mycket viktig för dem.  
 
- Det visar Fritidsbankens betydelse för att en aktivitet blir av. Det 
intressanta är att 41 procent av låntagarna inte är med i någon organiserad 
idrott, och att 54 procent av dem som inte är det skulle vilja vara det. Här 
finns det en öppning för ett närmare samarbete mellan idrottsrörelsen 
och Fritidsbanken, ta vara på intresset och ”slussa in” barnen till 
idrottsföreningarnas verksamhet, menar David.

➢

David Mathiasson
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Fritidsbanken är idag en stark aktör för att erbjuda en rikare fritid åt fler 
med lånad utrustning. Ambitionen är att på sikt finnas i alla Sveriges 
kommuner. Man vill också utveckla och bredda verksamheten ytterligare.  
 
- Vi håller på med flera olika satsningar och samarbeten. En satsning 
finansierad av Kronprinsessparets stiftelse bygger på samarbete med skolan 
på ett tjugotal orter. Skolan kan långtidslåna utrustning från  Fritidsbanken 
och sen kan barnen själva låna ut utrustningen till varandra på rasten. Vi ser 
ökad trygghet, fysisk aktivitet och bättre materialvård.  
 
- Vi har också fått stöd från Allmänna arvsfonden för en långsiktig satsning på 
personer med funktionsnedsättning. Ett hinder där är att det är svårt att få 
tag i den anpassade utrustning som behövs och som är både unik och väldigt 
dyr, berättar David.
 
Under våren medverkar Fritidsbanken vid SOK:s Olympiadagar, som 
genomförs i bl a Växjö, Hemse och Malmö. Olympiadagen är ett tillfälle för 
skolbarn och familjer att prova på en rad olika idrotter och aktiviteter där 
Fritidsbanken medverkar med utrustning som kan lånas under dagen.  
Det händer mycket runt Fritidsbanken och det kommer mer i framtiden. 
Fritidsbanken kan bli en ännu större tillgång i samhället. Dörren står öppen 
för allt fler och man välkomnar samarbeten på bred front.
 
Cicki Ericsson
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Sven von Holst har en diger meritlista inom såväl 
simning som skidor. Inom simningen har han varit 
verksam som såväl aktiv som ledare. Åren 2003 
till 2014 var han ordförande i Svenska 
Simförbundet.  

Hur blev du intresserad av idrott när du var ung och på vilket sätt har 
du varit aktiv eller engagerad? 
Jag har alltid varit mycket intresserad av idrott och är det alltjämt. Som liten 
grabb skaffade man sig förebilder från olika idrotter. Jag följde idrotten via 
Radio och TV. OS 1956 gick i Melbourne. Jag  satt då på Stadions läktare och 
tittade på hästhoppningen som detta år hade förlagts till Stockholm då 
Australiens karantänbestämmelser inte tillät hästarna att komma in i landet. 
Det var en stor upplevelse för en liten grabb att titta live på en idrottsgren i 
de Olympiska Spelen.

Vem är Sven von Holst? 
En helt vanlig kille född 1948 och uppväxt i Djursholm. Flyttade till Falun 1974 
efter skid-VM samma år. Då hade jag nyligen tagit en Pol. magexamen med 
företagsekonomi som huvudämne på universitetet.
I Djursholm började jag simträna regelbundet från 13 års ålder. Jag var uppväxt 
vid Ösbysjön ett stenkast från bostaden. Vintertid tränade jag tillsammans med 
kompisar i Vasaskolans lilla bassäng på 12,5 m, vilket bl a gjorde att jag blev en 
riktig fena på voltvändningar. Som tränare hade jag Lennart ”trean” Forsström 
som var oerhört engagerad och nyfiken att testa nya idéer.
I Stockholm blev min hemmaklubb SKK. Självaste Arne Borg var den mest 
kände snabbsimmaren, dock långt före min aktiva period.
1962 vann Sverige EM-guld på 4×200 m lagkapp och de blev snabbt mina 
förebilder. I laget simmade Mats Svensson, Hans Rosendahl, Lars-Erik 
Bengtsson och Per-Ola Lindberg.  

Läs hela RV-profilen på riksidrottensvanner.se

Aktuell RV-profil  
Sven von Holst

http://riksidrottensvanner.se
http://riksidrottensvanner.se
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Den rutinerade mötesordföranden, Christer Pallin, svingade åter klubban 
när Riksidrottens Vänner genomförde sitt 106:e årsmöte sedan bildandet 1916, 
den 18 april på GIH och Musikhögskolan i Stockholm. Ett historiskt möte då vi 
för första gången sände mötet digitalt, via Teams, men också för att det var 
premiär för utdelandet av RV:s nya ledarstipendium ” Riksidrottens Vänners 
samlade stipendiefond”. Mer om stipendiaterna på annan plats i Bulletinen.  
 
Ett sextiotal medlemmar, gäster och stipendiater hade mött upp fysiskt medan 
endast tio medlemmar kopplade upp sig via Teams. Särskilt glädjande var Bengt 
Sevelius närvaro som delade ut sitt eget engångsstipendium till välförtjänt 
ledare inom sin egen huvudidrott; handboll.  

Utanför programmet uppmärksammades att Kenth 
Öhman fyllde år denna dag, vilket firades med skön-
sång och hurrarop av årsmötet ledda av Lennart 
Karlberg och Kerstin Rosén. Kenth som tillsammans 
med sina tre löparkollegor är innehavare av det äldsta 
svenska rekordet i friidrott; 4x400 meter slaget vid OS 
i München 1972.  

Kvällen inleddes annars traditionsenligt med kvällens gäst och föredragshållare, 
Radiosportens nya chef, Tobias Rosvall, som talade under rubriken 
”Radiosporten - då - nu och i framtiden” innan alla stipendiater hedrades med 
stipendier, tal och blommor.  

Pia Zätterström, 66 år, Stockholm valdes in som ny ledamot i styrelsen och 
Böret Karman Pallin avtackades efter elva år i styrelsen, varav fem som 
sekreterare. Årsmötet omvalde Kristina Thurée till ordförande och Erwin 
Apitzsch och Ing-Marie Leidhammar omvaldes som ledamöter i styrelsen.
Bland besluten kan nämnas ett införande av livslångt medlemskap samt att 
medlemsavgiften för detta ska vara 2 000 kr. I övrigt hänvisas till protokollet på 
sid 21 och på hemsidan.  

Efter mötet vandrade årsmötesdeltagarna tvärs över gatan till Musikhögskolan 
för en god kamratmåltid och trevliga samtal.

Välbesökt årsmöte
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Tobias Rosvall, 37 år, är 
ny chef på Radiosporten 
sedan den 1 mars i år. Med 
erfarenheter från bl a 
tidningar och TV ska han 
leda ”institutionen” 
Radiosporten in i 
framtiden.  I samband med 
RV:s årsmöte i slutet av 
april fick vi möjligheten att 
lyssna på Tobias ”live”. Det 
öppnade både ögon och 
öron för att ändra 
medievanor, och möta de 
nya möjligheter till 
flexibilitet som dagens och morgondagens ”lyssnande” ger.

Det finns en del att förvalta. Med 35 medarbetare, varav tjugotalet i 
Stockholm och resten ute i landet, sänder Radiosporten nästan 100 
timmar sport varje vecka. Man bevakar alla stora internationella 
mästerskap och ett brett spektrum av svensk elitidrott. Sportextra är 
Sveriges näst största radioprogram med 1 390 000 lyssnare varje helgdag, 
och producerar varje dag nyheter digitalt och i FM, poddar, reportage och 
fördjupningar.

I ett medielandskap som är i snabb förändring handlar det bara delvis om 
att förvalta. Innan Tobias ger sig in på framtidens utmaningar tar han oss 
med tillbaka till rundradions tid och en av pionjärerna, Sven Jerring.  1925 
tog Sven lite motvilligt på sig uppdraget att referera vid det första livesända 
Vasaloppet. Det gick inte riktigt som planerat. Sändningen hann knappt 
starta innan första åkaren kom i mål. Det blev en enda röra, tyckte Sven 
själv, och menade efteråt att det var både första och sista gången. Han 
hade fel. Han refererade Vasalopp ända fram till 1973. 

➢

Radiosporten då - nu - och i framtiden
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Ett annat kännetecken för Radiosporten är signaturmelodin till Sportextra. 

- ”Mucho gusto”, som skapades av kanadensaren Percy Faith, har hängt med 
ända sedan 1961, men det tog några år innan den blev signaturmelodi. Det är 
klart att den ska värnas länge än, slår Tobias fast. Från bänkraderna hörs 
hummande instämmanden. Vem älskar inte den välkända, glada, trallvänliga 
vinjetten som intro till en spännande sportsändning?

För den genomsnittliga sportradiolyssnaren, snittålder 50 år, håller direkt-
lyssningen än så länge ställningarna. Men annars handlar det om nya tider, nya 
medier, nya vanor. Vi har en helt förändrad mediemarknad, ljud, plattformar 
och poddar.

- Man vill in i folks hörlurar. Det linjära FM-lyssnandet går sakta men stadigt 
nedåt, och för unga är poddlyssning större än traditionell radiolyssning. Man 
väljer det man vill och lyssnar när det passar. Vi har ingen självklar roll som 
nyhetsförmedlare på digitala plattformar, där över 60 procent av podd-
lyssningen sker på andra plattformar än våra egna, säger Tobias.

- Vi måste värna det gamla, ta vara på våra styrkor, och samtidigt ligga i 
framkant och utveckla det nya. Vi ska vara ledande i att uppfinna 
morgondagens ljudformat för att även nå nya lyssnare. En utmaning vi har är 
att få fler yngre att upptäcka Radiosporten. Vi måste också skapa journalistik 
som gör avtryck, och ta oss in i folks vanor, menar Tobias.

Ambitionen är att fler ska upptäcka fördelarna med linjär lyssning i 
radiosportens app, att fler ska lyssna på radiosportens poddar istället för på 
andra plattformar, och att Radiosporten blir den 
ledande nyhetsaktören på digitala plattformar.

Det finns utan tvekan utmaningar, men det finns 
också en stark plattform att bygga vidare på för 
Tobias och hans radiosportgäng framöver. En 
signal har vi – många vana direktlyssnare - 
uppfattat. Morgondagens lyssnare lyssnar på nytt 
sätt – och på tider man själv väljer. 

 
Cicki Ericsson
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Vem är Pia – och vad ser du fram emot 
i ditt nya uppdrag?  

- Simning är min idrott och där har jag 
varit engagerad som aktiv, tränare eller 
ledare sedan sju års ålder och jag är 65 
nu. Jag har varit ledare på alla nivåer; 
förening, distrikt och nationellt. Svenska 
Simförbundets ordförande sedan 2,5 år. 
Föreningen i centrum, lärande, bildning 
och idrottens roll i samhället har alltid 
legat mig varmt om hjärtat och därför har 
jag också i många år varit engagerad i 
SISU Idrottsutbildarnas utveckling och 
förbundsstyrelse, varav sex år som 
förbundsordförande 2009 - 2015. 

- Att leda och utveckla verksamheter har varit mitt fokus i arbetslivet 
sedan mitten på 90-talet med utbildning till fysioterapeut, ergonom och 
samhällsvetare som grund. Sedan 25 år har jag haft olika chefsuppdrag på 
Arbetsmiljöverket, på SAS samt som förvaltningschef i Botkyrka kommun 
och Göteborgs stad. 

- Jag är skåning från början, men har nu bott i Stockholm i mer än halva 
livet. Trivs bra här, det finns gott om vatten och det gillar jag som 
simmare. Nytt för mig är att jag nyligen gått i pension från min roll som 
tillsynschef på Arbetsmiljöverket. Som tidsmiljonär tackar jag glatt ja när 
RV:s valberedning kontaktar mig - det var just in time där!  
 
- Jag ser fram emot att vara en del av styrelsen och arbeta för RV:s 
fortsatta verksamhet och utveckling. De flesta i styrelsen har jag känt och 
mött under hela min ledarbana i olika sammanhang och det känns jättekul 
att nu arbeta ihop med all den erfarenhet vi har och kan bidra med 
tillsammans för RV:s bästa. Det känns som ett roligt, men också mycket 
viktigt uppdrag. Och det är roligt man ska ha!”

Pia Zätterström - ny i styrelsen

➢
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Böret tackar för sig

Böret Karman Pallin har valt 
att lämna styrelsen efter elva år, 
varav de senaste fem åren som 
sekreterare

Först och främst. Hur känns 
det nu?  

- Det känns bra. Jag blev ju vald 
till sekreterare för årsmötet så 
nu återstår det att skriva 
årsmötesprotokollet. Sen 
kommer det såklart kännas lite 
tomt när styrelsen ska 
konstituera sig ikväll och jag inte 
ska vara med. Men vi valde en bra styrelse på årsmötet så det känns helt 
ok att inte vara med.  
 
Vad har styrelseuppdraget betytt för dig? 

- Det har betytt mycket. Vi har varit ett väl sammansvetsat gäng med våra 
"specialområden" och ett öppet klimat mellan oss. Våra möten har varit 
mycket trevliga och man har alltid gått därifrån med ett glatt hjärta. Under 
min tid så har vi (mest Nils-Rune) jobbat med att omarbeta stipendierna 
så det var väldigt roligt att få vara med om att dela ut RV:s 
ledarstipendium för första gången.  
 
Något speciellt minnesvärt? 

- Förutom förändringen av stipendierna tycker jag att vi genomförde det 
nordiska mötet i Stockholm (på Bosön) 2022 på ett mycket proffsigt sätt. 
Våra kamratträffar har alltid haft spännande ämnen och varit mycket 
välarrangerade. Sedan måste man väl ta med allt som coronan ställde till 
med vad gäller nya arbets- och mötesformer.   

➢
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Stipendieutdelning på RV:s årsmöte 2023

I samband med Riksidrottens Vänners årsmöte den 18 april 
utdelades 2022 års stipendier. Flera av stipendiemottagarna var på plats 
på GIH i Stockholm där mötet ägde rum. Nytt för i år var att det delades 
ut två stipendier på vardera 50 000 kr ur RV:s samlade stipendiefond.  
Det ena gick till Asif Zejnic, Kristianstad Taekwondo IF och det andra till 
Sabrina Sedin Roskvist, Borgen Fight Center IF, Malmö, kickboxning.
 
Julia Andersson, Skövde HF, handboll, tilldelades engångsstipendiet “Bengt 
Sevelius-stipendiet” på 25 000 kr.

RV-stipendier att söka 2023  
 
RV:s samlade stipendiefond - Aktiva ungdomsledare och/eller 
idrottsledare vars ledarinsatser verksamt bidragit till den svenska 
idrottsrörelsens utveckling.

 
Olga och Gösta Olanders Minnesfond - Aktiva unga idrottsutövare, en 
flicka och en pojke i åldern 13 – 19 år som är bra i sin idrott, i skolan, i 
arbetet och i kamratkretsen.  
 
Gösta Gärdins Ungdomsfond - Mångårigt verksam idrottsledare som 
främjat rent spel och glädje inom idrotten.  
 
Sven Thofelt-stipendiet  - Mångårigt verksam ledare som framgångsrikt 
främjat ungdomsverksamhet. 
 
Ansökan kan ske löpande under året dock senast 31 december 2023. 
Ytterligare information finner du på RV:s hemsida riksidrottensvanner.se 
under fliken stipendier.

➢
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Sabrina Sedin Roskvist, Borgen Fight Center 
IF, Malmö, kickboxning 
Sabrina har varit ledare sedan 2002 på alla nivåer, 
från nybörjare till elitidrottare och är sedan 2017 
förbundskapten för seniorlandslaget och sedan 
förra året för det nystartade juniorlandslaget. 
Under den tiden vanns 12 mästerskapsmedaljer 
och 22 världscupmedaljer. År 2019 startade 
Sabrina en barngrupp för 6-10-åringar. Den har 
vuxit och varit väldigt uppskattad och många av 
barnen har varit med från starten, oftast barn 
som inte idrottat tidigare men hittat en plats i föreningen.
Sabrina har gått alla tre stegen av ledarutbildningen i Svenska Budo & 
Kampsportsförbundets regi och har gått RF:s Elittränarutbildning.
Sabrina har även varit styrelseledamot i föreningen sedan 2002 och under 
hennes tid som ordförande blev föreningen utsedd till ”Årets förening” i 
Malmö Stad. År 2021 blev hon invald i det internationella förbundet.
 
Asif Zejnic, Kristianstad Taekwondo IF
Genom 30 års erfarenhet av att leda träning har 
Aziz Zejnic gjort djupa avtryck genom att bidra till 
många utövares fysiska utveckling. Emellertid även 
deras personliga utveckling ur ett bredare 
perspektiv. Vidare har han under de senaste åren 
startat och utvecklat en ny förening, Kristianstad 
Taekwondo IF. Aziz har tränat aktiva på högre 
elitnivå, med goda resultat på Svenska och 
Nordiska mästerskapen. Samtidigt som han har ett 
genuint engagemang för både föreningens 
utveckling i sin helhet och breddverksamheten. 
 
Stipendierna är på 50 000 kr vardera.

RV:s samlade stipendiefond 

➢
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Julia  Andersson, Handboll, Skövde HF  

Julia är en driftig person som vill utveckla och förbättra nuläget till ett nyläge 
i det mycket viktiga bygget av att modernisera Skövde HF – att utveckla hela 
föreningen med nya perspektiv utifrån unga ledares och spelares involvering.

Utvecklat Skövde HF Akademi, med syfte att utveckla framtidens elitspelare 
men också att individerna ska fostras till goda samhällsmedborgare och 
medmänniskor.

Exempel ”Unga ledare” och att skapa den hela föreningen, med 
barnverksamhet.

Julia är en ledare som är mycket duktig på att ta människor. Trots sin unga 
ålder är hon stark i krävande situationer och vågar stå upp för handbollens 
värdegrund och sina egna ideal. 
 
Stipendiesumman uppgick till 25 000 kr.

➢

Bengt Sevelius-stipendiet 

På bilden ses Julia 
tillsammans med 
Bengt Sevelius, 
Kristina Thurée och 
Stefan Bergh. 
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Sven Thofelt-stipendiet
Pontus Gustafsson, Enskede IK, fotboll 
Via ett aktivt arbete med ett positivt motivationsklimat har Pontus Gustafsson 
framgångsrikt arbetat med en inkluderande fotbollsverksamhet. Det gäller 
både beträffande nyrekrytering och för att behålla spelare längre oavsett 
ambitionsnivå.  
 
Ett konkret exempel är att den åldersgrupp som Pontus ansvarat för i 
Enskede IK, F11, har fördubblat antalet aktiva spelare. Flera av dessa personer 
hade tidigare aldrig spelat fotboll
 
Stipendiet är på 15 000 kronor.
 

Gösta Gärdin-stipendiet 
 
Jessica Tommila, Strands IF, Hudiksvall, innebandy och fotboll  
Jessica började som ungdomsledare för ett handbollslag då hon var 13 år.  
År 2013 blev hon tränare i både innebandy och fotboll och från 2020 är hon 
fortfarande tränare för fotbollsgrabbarna.

Genom att inleda och avsluta träningar med lekfulla moment och hitta på 
roliga aktiviteter både på och utanför planen har hon främjat glädjen.  
Som ledare har Jessica plockat av spelare från planen när de inte har följt 
principen för rent spel.  
 
Hennes lag har genom åren fått väldigt få gula och röda kort och inget för 
filmning eller annat fult spel. När det gröna kortet introducerades för barn 
och unga var hon snabb med att implementera det och använde även gröna 
kort för fairplay på träningarna i syfte att premiera att vara en bra lagkompis 
men även en bra motståndare.

Stipendiet är på 15 000 kronor.

➢
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Annie Hegmegi, Jönköpings Simsällskap 
Annie tog sitt första SM-guld när hon var 13 
år. Hennes juniortid avslutades med 16 
medaljer på JSM och SM. Vid Nordiska 
Juniormästerskapen 2019 vann hon fyra 
distanser. Som senior har hon bland annat 
tagit fyra individuella SM-guld och fem guld på 
Nordiska Mästerskapen. 

Annie gick ut grundskolan med A i de flesta 
ämnen och blev utsedd till årets idrottstjej 
2019 och fick också pris två gånger för att hon 
var en god elev och klasskamrat. På gymnasiet har hon fått stipendium för 
bästa gymnasiearbete på ekonomiprogrammet och pris för att ha lyckats 
kombinera skolan och idrott på ett föredömligt sätt.  

Av kamraterna uppfattas hon som omtänksam och empatisk och blev i sin 
klass utsedd till “klassens räddning”, med motiveringen att hon alltid hjälper 
till och ställer upp. Annie har också erhållit Junefeltsmedaljen, som delas ut 
till en tävlingsaktiv ungdom inom Jönköpings Simsällskap som visat mycket 
god träningsmotivation och träningsflit, en målinriktad satsning mot en 
personlig utveckling och mycket gott kamratskap.

 
Leo Göransson, Klippans FK, friidrott
I sin huvudgren tiokamp har Leo Göransson placerat sig som tvåa på 
Ungdoms-EM 2018 och håller statistiskt mycket hög världsklass. Gick ut 
grundskolan med toppbetyg, 312.5 poäng i meritvärde. Vidare har Leo 
arbetat extra som kyrkogårdsvaktmästare och friidrottsskoleledare. Han har 
både inom friidrotten och skolan visat prov på att vara en god kamrat. 
Tidigare var Leo med i elevrådet på skolan och han har även varit lagkapten 
för det svenska landslaget på Ungdomsfinnkampen.
 
Stipendierna är på 15 000 kronor vardera.

Stiftelsen Olga och Gösta Olanders Minnesfond 

➢
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RV:s årsmöte 2023 i bilder

Mingel
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Möte

Middag
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Protokoll fört vid Riksidrottens Vänners (RV) årsmöte 
den 18 april 2023, GIH, Stockholm  
 
1 § Mötets öppnande 

Föreningens ordförande Kristina Thurée hälsade 50-talet närvarande 
medlemmar varmt välkomna till föreningens 106:e årsmöte samt förklarade 
mötet öppnat.

Parentationer: 

Riksidrottens vänner har nåtts av meddelandet att nedanstående medlemmar 
avlidit sedan förra årsmötet.

Inger Nilsson, Umeå, 64 år, invald 2014  
Ulf Lönnqvist, Tyresö, 86 år, invald 1975  
Krister Larsson Lagersvärd, 88 år, invald 1995 
Lars Wickström, Hofors, 86 år, invald 2006  
Hans Alsén, Uppsala, 96 år, invald 1974

RV:s bortgångna medlemmar hedrades med en tyst minut.

Nya medlemmar hälsas välkomna 

Sedan förra årsmötet (28 april 2022) har RV fått 22 stycken nya medlemmar 
vilka hälsades välkomna till föreningen, bilaga till originalprotokollet.

2 § Fastställande av röstlängd 

Röstlängd för mötet fick utgöras av de medlemmar som antecknat sig i 
”gästboken” samt de medlemmar som deltog digitalt via Teams.

3 § Val av ordförande för mötet 

Valberedningen föreslog Christer Pallin till mötesordförande.

Årsmötet beslutade

att välja Christer Pallin till mötesordförande.

4 § Val av sekreterare för mötet 

Valberedningen föreslog Böret Karman Pallin till sekreterare för årsmötet.

Årsmötet beslutade

att välja Böret Karman Pallin till mötessekreterare. ➢
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5 § Val av två protokolljusterare (tillika rösträknare) 

Valberedningen föreslog Sture Eriksson och Marianne Söderberg att jämte 
mötesordföranden justera protokollet.

Årsmötet beslutade

att            välja Sture Eriksson och Marianne Söderberg att jämte 
mötesordföranden justera protokollet.

6 § Fråga om mötets behöriga utlysande 

Föreningens ordförande informerade att kallelse gått ut i ”Nyhetsbrev” i 
februari och mars samt i Vårbulletinen 2023.

Årsmötet beslutade 

att          anse årsmötet behörigen utlyst.

7 § Fastställande av föredragningslista 

Årsmötet beslutade

att           fastställa föreliggande föredragningslista.

8 § Verksamhetsberättelsen för 2022 

RV:s ordförande informerade att verksamhetsberättelsen i sin helhet 
redovisats på sidorna 20 - 25 i utsända handlingar i Vårbulletinen 2023

Lars Allert kompletterade under ”Medlemmar och medlemsvård” att även 
Bertil Sjöstrand, Solna varit invald sedan 1974 och tillhör gruppen med längst 
medlemskap

Årsmötet beslutade

att,       efter Allerts komplettering, med godkännande lägga 
verksamhetsberättelsen till handlingarna.

➢
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9 § Ekonomisk redogörelse för 2022 

Föreningens skattmästare Ing-Marie Leidhammar förklarade med en 
pedagogisk skiss hur verksamheten i RV:s aktieportfölj påverkar balans- 
och resultaträkning.

Årsmötet beslutade

att      med godkännande lägga årsbokslutet till handlingarna och därmed 
fastställa resultat- och balansräkningen.

10 § Revisorernas berättelse 

I frånvaro av RV:s revisor Peter Ek föredrog Alexander Oja 
(valberedningens förslag på revisorssuppleant) revisionsberättelsen.

Årsmötet beslutade

att     med godkännande lägga revisionsberättelsen till handlingarna. 

11 § Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen 

Årsmötet beslutade

att,      i enlighet med revisorernas tillstyrkan, bevilja styrelsen ansvarsfrihet 
för det gångna verksamhets-/räkenskapsåret.

12 § Behandling av styrelsens förslag och inkomna motioner 

Inga motioner hade inkommit till årsmötet, dock förelåg förslag från 
styrelsen. 

a) Fastställande av medlemsavgift för det kommande 
verksamhetsåret  

Styrelsen föreslog oförändrad medlemsavgift för 2023. 
Årsmötet beslutade

att    behålla medlemsavgiften för 2023 oförändrad, alltså 100 kr/medlem.
➢
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b) Livslångt medlemskap  

Årsmötet 2022 uppdrog till styrelsen att till detta årsmöte framlägga ett 
stadgeändringsförslag om införande av livslångt medlemskap samt att 
medlemsavgiften för detta ska vara 2.000 kr. 

Styrelsen förslag i enlighet härmed förelåg.

Årsmötet beslutade

att bifalla förslaget till stadgeändring och beslutade av engångsavgiften för 
livslångt medlemskap fastställs till 2 000 kr.

13 § Verksamhetsåret 2023 

Föreningens ordförande Kristina Thurée redovisade muntligt  
verksamhetsplanen för 2023.

Årsmötet beslutade

att godkänna den presenterade verksamhetsplanen för 2023.

14 § Val av styrelse 

Valberedningens ordförande Calle Myrsell presenterade valberedningens 
förslag till styrelse.

Årsmötet beslutade, på förslag av valberedningen, att

att till ordförande för en tid av 1 år omväljs Kristina Thurée; och

att till ledamöter i styrelsen för en tid av 2 år omvälja Ing-Marie 
Leidhammar och Erwin Apitzsch samt nyvälja Pia Zätterström; samt

att till protokollet notera att Jan Engström, Christina Ericsson och Johan 
Storåkers är valda till årsmötet 2024.

15 § Val av revisor och en ersättare 

Årsmötet beslutade, på förslag av valberedningen, 

att till revisor för en tid av 1 år omvälja Peter Ek, Grant Thornton; och

att till ersättare för en tid av 1 år nyvälja Alexander Oja, Grant Thornton.

➢
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16 § Val av valberedning 

Medlemmen, och tillika hedersordföranden, Kerstin Rosén, föreslog 
omval av Calle Myrsell, Stefan Bengtsson och Cinnika Beiming.

Årsmötet beslutade

att       till ledamöter i valberedningen för en tid av 1 år omvälja 
Calle Myrsell (sammankallande), Stefan Bengtsson och Cinnika 
Beiming.

17 § Årsmötets avslutning 

Mötesordförande Christer Pallin tackade för förtroendet att fått 
leda dagens förhandlingar och överlämnade klubban till föreningens 
ordförande Kristina Thurée som avslutade mötet.

Härefter avtackade Kristina Thurée Böret Karman Pallin för sina 11 
år i RV-styrelsen.

Vid protokollet  
 
 
Böret Karman Pallin

Mötesordförande                Justeras                        Justeras

Christer Pallin                    Sture Eriksson              Marianne Söderberg
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VM Rallycross, World Rallycross of Sweden, Höljes, 30 juni-2 juli
EM Rally, Royal Rally of Scandinavia, Karlstad, 7-8 juli
VM Semifinaler Speedway SGP3/250cc, Västervik, 12 juli
VM Final Speedway SGP3/250cc, Målilla,14 juli
VM Speedway Grand Prix SGP, Målilla, 15 juli
EM Speedway Pairs Cup 250cc, Motala, 16 juli
O-Ringen, orientering, Åre 22-28 juli
EM Voltige seniorer, Flyinge, 25-30 juli
VM Voltige Juniorer och Young vaulters, Flyinge, 25-30 juli
EM Dragracing, Scandinavian Internationals, Tierp, 10-13 augusti  
EM Segling i 29er, Stockholm, 10-19 augusti
EM 29er Segling, Saltsjöbaden/Långedrag, 12-19 augusti
Internationell Rankingtävling SUP, Falkenberg, 12-13 augusti
VM Motocross MXGP, Uddevalla, 13 augusti
EM Motocross EMX 125 EMX 250, Uddevalla, 13 augusti
VM Speedway Grand Prix Challenge, Gislaved, 19 augusti  
EM trial European Champ, Ale, 19-20 augusti
VM Bangolf, Uppsala, 22–26 augusti  
VM militär 5-kamp, Halmstad, 23-27 augusti
EM-slutspel amerikansk fotboll, damer, Stockholm, 26 augusti
VM Orientering Dövidrott, Solna och Stockholm, 29 augusti–5 september
EM bordtennis Lag, Malmö, 10–17 september  
EM bordtennis Parkinsson, Malmö, 14-16 september
VM Ishockey junior, Göteborg, 26 december-5 januari
VM Handboll dam Göteborg och Helsingborg, 30 november–17 december

Aktuella internationella evenemang i Sverige
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Prisade RV-kamrater 
Riksidrottsförbundets förtjänsttecken  

RF:s förtjänsttecken är den högsta utmärkelse som delas ut 
inom svensk idrott. Det instiftades år 1910. Mottagare 
föreslås av specialidrottsförbund (SF) eller RF-SISU distrikt 
och utses av riksidrottsstyrelsen.  

Vid Riksidrottsmötet 2023 delades 102 förtjänsttecken ut, 
varav nio är medlemmar i RV.  Det är: Olle Dahlin, Karlstad, 
Lars-Eric Dahlstedt, Lidingö, Hans Davidsson, Rånäs, Malin 
Eggertz Forsmark, Höllviken, Lotta Falkenbäck, 
Helsingborg, Owe Hultin, Bromma, Christina Liffner, 
Västerås, Jan Lindroth, Järfälla och Per Sjöstrand, 
Stockholm.  
 

Sveriges Golf Hall of Fame  

Vid en ceremoni i Landskrona den 30 maj valdes spelaren, stjärntränaren 
och RV-medlemmen Pia Nilsson, Torekov in i golfens Hall of Fame, den 
högsta utmärkelsen i Golfsverige. Ett sätt att hedra och uppmärksamma 
de golfpersonligheter som betytt allra mest för utvecklingen av svensk 
golf. Detta tillsammans med sportjournalisten Göran Zachrisson 
(postumt) och den flerfaldige toursegraren Jesper Parnevik.  
 

European Athletics ”Golden Pin”  

I samband med European Athletics Kongress i Belgrad i slutet 
av april tilldelades Jan Engström, Västerås, utmärkelsen 
Golden Pin för sina mångåriga antidopinginsatser inom den 
europeiska friidrotten.  

GRATTIS till alla! RV levererar!
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RV gratulerar  
Födelsedagar 1 juli - 31 december 2023  
 
50 år 
Henrik Forsberg, Stockholm, 3 juli  
Johan Storåkers, Sundbyberg, 20 oktober

60 år  
Marie Louise Bergh, Stockholm, 29 juli  
Lise-Lotte Johnson, Halmstad, 5 oktober 
Patric Oskarsson, Visby, 10 december  
Tomas Eriksson, Solna, 21 december

65 år  
Hans von Uthmann, Stockholm, 23 juli  
Roland Bäcklin, Södra Sandby, 31 juli  
Carl-Åke Myrsell, Borlänge, 15 augusti  
Karin Persson, Lagos, Portugal, 24 november

70 år  
Thomas Karlsson, Vaxholm, 5 juli  
Kjell Augustsson, Motala, 14 september 
Agneta Ström Granlund, Huddinge, 29 september  
Ulla Bjerkhaug, Stockholm, 22 oktober
 
75 år  
Lars Lagerbäck, Solna, 15 juli  
Kenth Borgström, Sölvesborg, 16 juli  
Britt-Inger Jonsson, Saltsjö-Boo, 28 juli  
Sture Ericsson, Stockholm, 17 augusti  
Rolf Hammar, Mora, 27 augusti  
Sven von Holst, Falun, 30 augusti  
Raul Björk, Johanneshov, 12 september  
Marianne Söderberg, Lidingö, 1 oktober 
Per-Åke Yttergård, Torsby, 5 oktober 
Eva Andersson, Farsta, 18 oktober 
Stickan Carlsson, Skövde, 19 december

Hans von Uthmann

Johan Storåkers

Marianne Söderberg

➢
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RV gratulerar  
Födelsedagar 1 juli - 31 december 2023

80 år  
Tore Brännlund, Umeå, 7 juli  
Håkan Rystedt, Borlänge, 17 juli  
Jan Wigren, Stockholm, 16 augusti  
Gunilla Pajkull, Nyköping, 5 september  
Bertil Olsson, Uppsala, 11 oktober  
Nils-Rune Nilsson, Lidingö, 9 december 

85 år  
Rolf Carlsson, Enköping, 24 juli  
Bertil Sjöstrand, Solna, 24 juli  
Jupp Ripfel, Djurhamn, 2 september  
Sven Danielsson, Uppsala, 2 oktober 
 
90 år  
Jan Grauers, Gävle, 29 juli  
Åke Elmsäter, Trosa, 15 september  
Bo Hansson, Solna, 20 december 

100 år  
Carl-Erik Asplund, Järfälla, 14 september

Nils-Rune Nilsson

Bertil Sjöstrand

Nya medlemmar  
 
Åsa Edlund Jönsson, Stockholm 
Håkan Edvardsson, Falkenberg 
Håkan Jalling, Växjö 
Rolf Johansson, Falkenberg  
Lars Lagerbäck, Solna 
Anders Lindblad, Älvsjö 
Jan Lindén, Tyresö 
Peter Pettersson, Halmstad 
Olle Åström, Falkenberg Lars Lagerbäck
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Föreningen Riksidrottens Vänners styrelse  
 
 
Kristina Thurée, ordförande, Karl Dahlgrensgatan 33, 582 28 Linköping.  
Tel 0766-434376, e-post: kristina.thuree@gmail.com 

Jan Engström, vice ordförande, klubbmästare, kommunikation, Djäknebergsgatan 
9 B, 724 61 Västerås. Tel 070-6716853, e-post: jan.engstroem@telia.com

Ing-Marie Leidhammar, skattmästare, Nackagatan 27, 116 47 Stockholm.  
Tel 070-6934474, e-post: ingmarie.leidhammar@gmail.com

Pia Zätterström, sekreterare, Henriksdalskajen 8, 120 71 Stockholm.   
Tel. 070-7618646, e-post: pia.zatterstrom@gmail.com 

Johan Storåkers, stipendier, Fredsgatan 17, 172 33 Sundbyberg. Tel. 0709-407875,  
e-post: Johan.storakers@friidrott.se 

Christina Ericsson, kommunikation, Prostkvarnsgatan 58, 554 46 Jönköping.  
Tel. 070-4505405, e-post: ericsson.cicki@gmail.com  
 
Erwin Apitzsch, stipendieansvarig, Nordmannavägen 4, 224 75 Lund.  
Tel. 0708-144865. e-post: erwin.apitzsch@psy.lu.se
 
Lars Allert, matrikelansvarig, Sylvestergatan 13, 125 71, Älvsjö, Tel 0739-777231,  
e-post: lars.allert@gmail.com (adjungerad)
 
 
 
Valberedning: Carl-Åke Myrsell (sammankallande), Borlänge. Tel 070-5316288, 
e-post: calle.myrsell@outlook.com. Cinnika Beiming, Södertälje.  Tel 070-2723072, 
e-post: cinnika.beiming@rf.sisu.se. Stefan Bengtsson,  Tel 070-5314044,  
e-post: sbengtsson1960@gmail.com 
 
Hedersordförande: Kerstin Rosén, Sollentuna 
 
Hedersledamöter: Lennart Jonsson,Västerås. Bertil Sjöstrand, Solna.  
Nils-Rune Nilsson, Lidingö 

Föreningen RV:s bankgironummer: 826-3923. Swish: 123 068 1957
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mailto:calle.myrsell@outlook.com
mailto:cinnika.beiming@rf.sisu.se
mailto:sbengtsson1960@gmail.com
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Skön sommar önskar 
Riksidrottens Vänners  

nyvalda styrelse!

Fr v Johan Storåkers, Pia Zätterström, Jan Engström, Kristina 
Thurée, Erwin Apitzsch, Cicki Ericsson och Ing-Marie Leidhammar.



Föreningen RV 
     Riksidrottens Vänner

RV:s vision:  
”Riksidrottens Vänner möter framtiden med samlad kunskap och 
erfarenhet och främjar gemenskap över idrotts- och 
generationsgränser. Vi fokuserar på idrottens ledarskap, fördelar 
attraktiva stipendier och bidrar till att stärka idrottens roll i samhället”. 


